
 

Zarządzenie nr 15 / 2017                                                                                                                      

Wójta Gminy Niemce                                                                                                                             

z dnia 31 stycznia 2017r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Niemce oraz ustalenia na 2017 rok 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (Dz. U. 2016 poz. 1379 z późn. zm.)  oraz § 6 ust. 3 oraz § 7 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. z 2012 r.  Nr 46, poz. 430, oraz z 2015 r. poz. 1973) w 

porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Niemce oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządzam, co 

następuje:  

§ 1.  

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 2, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze ; 

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1, 2a, 2b 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943), 

prowadzoną przez Gminę Niemce; 

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu 

określonego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, 

organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 

września 2016 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1591). 

4) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć Rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków. (Dz. U. z 2012 r.  Nr 46, poz. 430, oraz z 2015 r. poz. 

1973) 



 

§ 2 .  

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, dyrektorów 

szkół i przedszkoli na rok 2017 stanowi 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta 

Nauczyciela i wynosi: 95.234,00 zł (uchwała Rady Gminy Niemce Nr XXV/231/2016 z   dnia 

15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 r.). 

§ 3. 

1. Uwzględniając wnioski dyrektorów szkół ustala się na 2017 rok plan dofinansowania 

określonych rodzajowo form doskonalenia zawodowego nauczycieli - stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Środkami, o których mowa w ust.1 dysponują dyrektorzy szkół. 

3. Plan dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, może w ciągu roku ulec zmianie w każdej 

z form (w ramach środków przeznaczonych w budżecie danej szkoły na 2017 r.) w 

przypadku przewidywanego niewykorzystania środków oraz w związku z 

uwzględnianiem realizacji bieżących potrzeb doskonalenia zawodowego kadry 

nauczycielskiej zgodnie z potrzebami edukacyjnymi szkoły.  

4. Dyrektorzy szkół w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku, składają do Wójta Gminy 

Niemce Wniosek na rok 2018, o którym mowa w ust.1 wg wzoru, który stanowi załącznik 

nr 7.  

§ 4. 

Środki, o których mowa w § 3 ust. 1 przeznacza się na organizację różnych form 

doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) przygotowanie nauczycieli do pracy w 8-klasowych szkołach podstawowych; 

2) przygotowanie nauczycieli do pracy z nowymi podstawami programowymi; 

3) wspomaganie startu edukacyjnego dzieci w szkołach podstawowych, 

z uwzględnieniem dzieci sześcioletnich, których rodzice podejmą decyzję o realizacji 

przez nie obowiązku szkolnego; 

4) przygotowanie nauczycieli do nowego sposobu organizacji nauczania przedmiotów 

przyrodniczych; 

5) przebudowa doradztwa zawodowego, w związku z likwidacją gimnazjów; 

6) wzmocnienie współpracy nauczycieli zgodnie z metodologią kompleksowego 

wspomagania szkół i placówek oświatowych; 

7) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa 

w szkołach i placówkach oświatowych; 

8) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

9) edukacja obywatelska i samorządowa; 

10) realizacja programów związanych z budzeniem zrozumienia i empatii do innych,  

przeciwdziałanie dyskryminacji oraz mowie nienawiści, w tym przygotowanie do pracy 

z uczniami cudzoziemskimi i migrującymi; 

11) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

12) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z organami 

społecznymi szkoły, organizacjami pozarządowymi, uczelniami, pracodawcami; 



 

13) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii Europejskiej, 

programów współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE oraz realizacji projektów 

edukacji europejskiej; 

14) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego, przygotowanie do zmian w prawie 

oświatowym.  

§ 5. 

Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia magisterskie, podyplomowe 

oraz kursy kwalifikacyjne (kolejność jest równoznaczna) z zakresu i w specjalnościach 

związanych z: 

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu: 

a. techniki, 

b. języka obcego, w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym, 

c. plastyki, 

d. historii i wiedzy o społeczeństwie 

e. informatyki 

f. doradztwa zawodowego 

g. biologii 

h. edukacji dla bezpieczeństwa 

2) uzyskiwaniem kwalifikacji w zakresie: 

a. pedagogiki specjalnej, w tym tyflopedagogiki i surdopedagogiki, pedagogiki 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej, pomocy/terapii pedagogicznej i/lub 

psychologicznej, w tym arteterapii, socjoterapii i psychoterapii, terapii integracji 

sensorycznej 

b. oligofrenopedagogiki 

c. logopedii, 

d. psychologii 

e. gimnastyki korekcyjnej, kompensacyjnej i rehabilitacyjnej, 

f. pierwszej pomocy przedmedycznej 

g. zarządzania oświatą 

3) doskonaleniem umiejętności z zakresu technologii informatycznej i pracy z tablicą 

interaktywną. 

§ 6. 

1. Ustala się na rok 2017 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie 

pobieranej przez szkołę wyższą i zakład kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% 

kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 1500 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych) dla jednego 

nauczyciela. 

2. Ustala się na rok 2017 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za  kursy kwalifikacyjne, 

w wysokości do 80% kwoty tej opłaty, nie więcej jednak niż 1000,00 zł (słownie: tysiąc 

złotych) dla jednego nauczyciela.  

3. Ustala się na rok 2017 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za  udział nauczycieli w 

szkoleniach, kursach doskonalących, w seminariach, konferencjach szkoleniowych, 

warsztatach w wysokości 100% kwoty tej opłaty. 

4. Ustala się maksymalną wysokość dofinansowania poniesionych kosztów z tytułu 

doskonalenia zawodowego dla jednego nauczyciela na rok 2017 w kwocie 2000,00 zł. 

(słownie: dwa tysiące  złotych) 



 

5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, w tym potrzebami szkoły dofinansowanie 

może być przyznane w kwocie wyższej niż kwota określona w § 6 ust.1, ust. 2 oraz ust 4, 

w miarę posiadanych środków finansowych.  

6. O zwiększeniu kwoty dofinansowania dla nauczyciela w roku 2017 decyduje wójt gminy 

na wniosek dyrektora wg wzoru, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

7. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2017. 

§ 7. 

1. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 6 ust 1 

zarządzenia składają do dyrektora szkoły wniosek wg wzoru, który stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

2. Dyrektorzy szkół ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 6 ust.1 

zarządzenia składają do Wójta Gminy Niemce wniosek wg wzoru, który stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. 

1. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i udział w 

szkoleniach, kursach doskonalących, w seminariach, konferencjach szkoleniowych, 

warsztatach, o których mowa w § 6 ust. 2 zarządzenia składają do dyrektora szkoły 

wniosek wg wzoru, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Dyrektorzy szkół ubiegający się o dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne  i udział w 

szkoleniach, kursach doskonalących, w seminariach, konferencjach szkoleniowych, 

warsztatach, o których mowa w § 6ust. 2 zarządzenia składają do wójta gminy wniosek 

wg wzoru, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 9. 

1. Do wniosków, o których mowa w § 7 oraz § 8 zarządzenia, należy dołączyć oryginał lub 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można 

jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuację lub ukończenie danej formy kształcenia 

lub doskonalenia zawodowego w 2017. 

2. Decyzję o przyznaniu dofinansowania i jej wysokości w przypadku nauczyciela podejmuje 

dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora wójt gminy w ramach dostępnych środków 

zachowując zasadę jawności postępowania i równości do dofinansowania.  

3. Podstawę do wypłaty dofinansowania stanowi faktura (rachunek) wystawiona przez 

podmioty świadczące usługi  w zakresie szkolenia, z załączoną kopią wniosku  

potwierdzającego przyznanie dofinansowania. 

 

§ 10. 

1. Środki na podróże służbowe dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły, a dla dyrektorów 

wójt gminy - w ramach zaplanowanych środków określonych w załączniku nr 1 zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w 

sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej  (Dz.U. 2013 poz. 

167) 

§ 11. 



 

1. Dyrektorzy szkół w terminie do dnia 31 marca 2018 roku, składają do Wójta Gminy 

Niemce sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2017 roku wg wzoru, który 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w pkt. 1 należy dołączyć: 

1) kopię potwierdzenia ukończenia przez nauczycieli poszczególnych form 

dokształcania/doskonalenia, na które przyznano dofinansowanie z zastrzeżeniem 

ust.3,  

2) potwierdzony wydruk z ewidencji księgowej  

3) potwierdzoną przez dyr. szkoły/przedszkola listę obecności nauczycieli biorących 

udział w szkoleniach rad pedagogicznych finansowanych ze środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 3. W przypadku nauczycieli kontynuujących naukę do sprawozdania, o którym mowa w pkt. 

1 należy dołączyć zaświadczenie potwierdzające stan faktyczny. 

§ 12. 

Traci moc Zarządzenie nr 14/2016 z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Niemce oraz ustalenia na 2016 rok maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

zmienione Zarządzeniem nr 30/2016 Wójta Gminy Niemce z dnia 21 marca 2016 r. w 

sprawie zmiany Zarządzenia nr 14/2016 z dnia 26 stycznia 2016 r. 

§13. 

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli z terenu 

Gminy Niemce. 

§14. 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Administracyjnego Szkół w Niemcach. 

 

§ 15. 

Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego 

zarządzenia. 

§ 16. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą                                          

od 1 stycznia 2017 r.    

 

 


